
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛИВАНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ

28 августа 2024 г. № 02 -  У

О режиме работы 
учреждения и сроках начала 
и окончания учебного года, 
плановых перерывах для 
отдыха обучающихся

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании Федеральных государственных требований, с 
учетом перечня дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ 
в области искусств, установленных приказом Министерства культуры Российской 
Федерации от 16.07.2013г. № 998, «Порядком осуществления образовательной
деятельности организациями дополнительного образования детей» приказ Министерства 
культуры №754 от 02.06.2021г. и руководствуясь приказом № 450 от 26 августа 2024 года 
по Управлению образования администрации Селивановского района Владимирской 
области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для сотрудников, согласно штатному расписанию МБУДО «Селивановская 
ДШИ», сроки начала и окончания учебного года с 02 сентября 2024 года по 31 августа 
2025 года.

2. Установить сроки начала и окончания учебного года для обучающихся с 02 сентября 
2024 года по 30 мая 2025 года.

3. Установить плановые перерывы для отдыха обучающихся и иных социальных целей по 
календарным периодам учебного года в следующие сроки:

- осенние- с 28 октября по 04 ноября 2024 года;
- зимние- с 29 декабря 2024 года по 12 января 2025 года;
- весенние- с 24 марта по 30 марта 2025 года.
- дополнительный период отдыха для обучающихся 1-х классов восьмилетнего срока 

обучения с 17 по 24 февраля 2025 года.
4. Утвердить графики образовательного процесса по

предпрофессиональным образовательным программам и 
общеразвивающим программам.

5. Считать учебный год оконченным по факту реализации 
образовательных программ в соответствии с учебным планом.

6. Считать утратившим силу приказ №03-У от 29

дополнительным 
дополнительным

в полном объеме

сентября 2024 года.
7. Контроль по исполнению приказа оставляю з;

года по ДШИ с 02

Директор ДШИ


		2024-08-28T13:49:45+0300
	Пугач Светлана Сергеевна




